



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.09.14.001F

CARIÚS - CEARÁ, 06 DE OUTUBRO DE 2022.

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CEARÁ



ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.09.14.001F, COM DATA DE ABERTURA NO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 08:00 HS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUMA FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAR DESSA LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROMOÇÃO DE EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DA FESTA DO 35º (TRIGÉSIMO QUINTO) ANO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA A SER REALIZADA NO DIA 19 E 21 DE OUTUBRO DE 2022 NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS – CEARÁ, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: COM 02 MESAS DIGITAIS DE NO MÍNIMO 32 CANAIS, COMPOSTO POR 12 LINES ARRAY, 06 SUB 221, RETORNOS INDIVIDUAIS, SIDE DUPLO, 06 MONITORES DE VOZ, MULTICABO DE 48 VIAS, MICROFONES SEM FIOS E COM FIOS, CABEAÇÃO, AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA. LOCAÇÃO: INCLUINDO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE. PARA O DIA 19 OUTUBRO DE 2022.	DIÁRIA	1	4.800,00	4.800,00
2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: COM 02 MESAS DIGITAIS DE NO MÍNIMO 48 CANAIS, COMPOSTO POR 24 LINES ARRAY, 12 SUB 221, RETORNOS INDIVIDUAIS, SIDE DUPLO, 06 MONITORES DE VOZ, MULTICABO DE 54 VIAS, TORRE DE DELAY 04 LINE, MICROFONES SEM FIOS E COM FIOS, CABEAÇÃO, AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA. LOCAÇÃO: INCLUINDO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE. PARA O DIA 21 DE OUTUBRO DE 2022	DIÁRIA	1	10.000,00	10.000,00
3	LOCAÇÃO DE PALCO: MEDINDO 10,00M DE FRENTE POR 8,00M DE FUNDO, 0,50M A 1,00M DE ALTURA DO PISO, ATÉ 6,5M DE PÉ DIREITO, COBERTURA EM LONA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO COM COMPENSADO DE 5MM, ESCADA DE SAÍDA LATERAL. EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS. LOCAÇÃO: INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE. PARA O DIA 19 DE OUTUBRO DE 2022.	DIÁRIA	1	5.000,00	5.000,00
4	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMARIM: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE 01 (UM) CAMARIM MEDINDO 4,00 M X 4,00M CLIMATIZADO COM PORTA E FECHADURA. CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO - INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM. PARA O DIA 19 DE OUTUBRO DE 2022.	DIÁRIA	1	2.600,00	2.600,00
5	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) PRATICÁVEIS: EM ALUMÍNIO, MEDINDO 02X01M COM PÉS REGULÁVEIS DE 40 A 80CM. INCLUINDO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE. PARA OS DIAS 19 E 21 DE 2022.	DIÁRIA	2	1.000,00	2.000,00



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.09.14.001F



CARIÚS - CEARÁ, 06 DE OUTUBRO DE 2022.

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CEARÁ

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.09.14.001F, COM DATA DE ABERTURA NO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 08:00 HS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUMA FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAR DESSA LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROMOÇÃO DE EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DA FESTA DO 35º (TRIGÉSIMO QUINTO) ANO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA A SER REALIZADA NO DIA 19 E 21 DE OUTUBRO DE 2022 NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS – CEARÁ, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: ILUMINAÇÃO COM 20 BEAM 5R, 04 WASH LED, 32 PAR LED, 08 STROB RGB, 04 MINI BRUT DE 04 LÂMPADAS CADA, 08 COBY, 14 PLACA DE LED P6, 01 MESA M.A. LIGHT, 01 PROCESSADORA, 02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA, 02 VENTILADORES, 01 NOTEBOOK, PARA ATENDER DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DOS RIDER'S TÉCNICOS EXIGIDOS PELAS BANDAS - INCLUINDO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE. <b>PARA OS DIAS 19 E 21 DE 2022.</b>	DIÁRIA	2	9.800,00	19.600,00
7	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, SILENCIADA, CARGA DIÁRIA DE UTILIZAÇÃO DE 12H POR DIA. ABASTECIDO. INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL. ACOMPANHADO DE PROFISSIONAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE. INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE.. <b>PARA OS DIAS 19 E 21 OUTUBRO DE 2022</b>	DIÁRIA	2	3.000,00	6.000,00
8	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRID: Q30 MEDINDO 05X04X04 COM DUAS PASSADAS. LOCAÇÃO: INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE. <b>PARA O DIA 19 DE OUTUBRO DE 2022</b>	DIÁRIA	1	1.700,00	1.700,00
9	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRID: Q30 MEDINDO 10X08X05 COM DUAS PASSADAS. LOCAÇÃO: INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE. <b>PARA O DIA 21 DE OUTUBRO DE 2022</b>	DIÁRIA	1	2.180,00	2.180,00
10	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA - INCLUINDO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE. <b>PARA OS DIAS 19 E 21 DE OUTUBRO DE 2022.</b>	M	40	38,00	1.520,00
11	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PADRÃO: INCLUINDO OS MATERIAIS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA COM REMOÇÃO DOS DETRITOS E LÍQUIDOS DIARIAMENTE. LOCAÇÃO: INCLUINDO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE. <b>PARA OS DIAS 19 E 21 DE OUTUBRO DE 2022. VALOR UNITÁRIO DE BANHEIRO POR 01 DIÁRIA.</b>	DIÁRIA	60	170,00	10.200,00

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.09.14.001F



CARIÚS - CEARÁ, 06 DE OUTUBRO DE 2022.

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CEARÁ

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.09.14.001F, COM DATA DE ABERTURA NO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 08:00 HS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.  
DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUMA FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAR DESSA LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROMOÇÃO DE EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DA FESTA DO 35º (TRIGÉSIMO QUINTO) ANO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA A SER REALIZADA NO DIA 19 E 21 DE OUTUBRO DE 2022 NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS – CEARÁ, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
12	CONTRATAÇÃO DE PESSOAL UNIFORMIZADO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, CONTENÇÃO DE TUMULTO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE. PARA OS DIAS 19 E 21 DE 2022. VALOR UNITÁRIO DE 01 DIÁRIA POR SEGURANÇA.	DIÁRIA	30	170,00	5.100,00
13	REFEIÇÕES - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA OS COMPONENTES DAS BANDAS, EQUIPES DE APOIO E PRODUÇÃO DURANTE TODO O EVENTO.	UNID.	300	24,00	7.200,00
14	LANCHES - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA OS COMPONENTES DAS BANDAS, EQUIPES DE APOIO E PRODUÇÃO DURANTE TODO O EVENTO.	UNID.	300	14,00	4.200,00
15	HOSPEDAGEM - SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA OS COMPONENTES DAS BANDAS, EQUIPES DE APOIO E PRODUÇÃO DURANTE TODO O EVENTO.	SERV.	130	80,00	10.400,00
<b>ATRAÇÕES MUSICAIS</b>					
16	CONTRATAÇÃO DE BANDA DE RENOME REGIONAL, SHOW COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DE 02 HORAS- ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ - PARA O DIA 21 DE OUTUBRO DE 2022 - ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ - ATRAÇÃO: JACK SAMPAIO	CACHÊ	1	6.500,00	6.500,00
17	CONTRATAÇÃO DE BANDA DE RENOME LOCAL, SHOW COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DE 02 HORAS ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ - PARA O DIA 21 DE OUTUBRO DE 2022 - ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ - ATRAÇÕES: SEU BARBOSA / NF PISADINHA/ VINICIUS PISADINHA / TÊTÊ MATIAS / CY VILA NOVA.	CACHÊ	5	3.500,00	17.500,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>					<b>116.500,00</b>
<b>CENTO E DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS</b>					

VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL

*P.P. Wellington Fe. do Sousa*  
TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

CNPJ Nº 16.741.477/0001-68

ROMILTON DA SILVA BARBOSA

CPF n.º 017.905.213-60

Sócio Administrador

*h*

*[Signature]*